
Министерство просвещения 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Управление образования  муниципального образования 

«Усть-Удинский район» 

(УОМО «Усть-Удинский район») 

 

ПРИКАЗ  

 

 « 11 » апреля  2022 г.                                                                                       № 86    

 

Об утверждении муниципального плана  

 

На основании информационного письма министерства образования 

Иркутской области № 02-55-3712/22  от 11.04.2022 «О региональном плане 

мероприятий», в связи с введением в образовательный процесс в 2022-2023 

учебном году обновлённых ФГОС НОО, утвержденных приказом министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 и обновлённых ФГОС 

ООО, утвержденных приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 № 287    приказываю: 

1. утвердить  муниципальный план мероприятий введения обновлённых 

ФГОС НОО, ФГС ООО в общеобразовательных организациях Усть-

Удинского района (приложение 1); 

2. утвердить муниципальную рабочую группу по реализации 

муниципального плана мероприятий введения обновлённых ФГОС НОО, 

ФГС ООО в следующем составе: 

- Равинская О.А., директор МБУ «РИМЦ Усть-Удинскогшо района»; 

- Развозжаева Е.А., методист МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района»; 

- Лбова С.В., методист МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района»; 

- Бородина Н.В., методист МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района»; 

- Маленьких В.В., методист МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района»; 

- Покрасенко Е.Н., руководитель ППС учителей начальных классов; 

- Крыс О.А, руководитель ППС учителей русского языка и литературы; 

- Монгуш В.Р., руководитель ППС учителей иностранных языков; 

- Мурадян М.А., руководитель ППС учителей естественного цикла; 

- Гулидова А.С., руководитель ППС классных руководителей, социальных 

педагогов, психологов; 

- Караульский В.В., руководитель ППС учителей физической культуры; 

- Маленьких А.Г., руководитель ППС учителей технологии, ИЗО; 

- Орлова В.С., руководитель ППС педагогов дополнительного 

образования. 

 



      3. Руководителям ОО: 

           3.1. разработать и утвердить школьный план мероприятий  введения 

обновлённых     ФГОС НОО, ФГС ООО; 

          3.2. назначить ответственных за реализацию школьного плана 

мероприятий введения обновлённых ФГОС НОО, ФГС ООО.  

4. МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» (Равинская О.А.): 

- обеспечить реализацию муниципального плана мероприятий введения 

обновлённых ФГОС НОО, ФГС ООО в общеобразовательных 

организация Усть-Удинского района. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Равинскую О.А., директора 

МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района». 

  

 

 

 

Начальник  УОМО                            Л.В. Пешкова 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Развозжаева Е.А.31243 


